
 
 
 
 

Décision n° CODEP-DIS-2024-040724 du 19 juillet 2024 du président de l’Autorité de 
sûreté nucléaire portant renouvellement d’agrément d’un organisme mentionné à l’article 

R. 1333-172 du code de la santé publique 
 
 
Le président de l’Autorité de sûreté nucléaire, 
 
Vu le code de l’environnement, notamment son article L. 592-21 ; 
 
Vu le code de la santé publique, notamment ses articles R. 1333-172 à R. 1333-175 ; 
 
Vu la décision n° 2022-DC-0748 de l’Autorité de sûreté nucléaire du 6 décembre 2022 fixant 
les conditions et les modalités d’agrément des organismes chargés des vérifications 
mentionnées à l’article R. 1333-172 du code de la santé publique ; 
 
Vu la décision n° CODEP-DIS-2019-034123 modifiée du 31 juillet 2019 de l’Autorité de sûreté 
nucléaire portant renouvellement de l’agrément d’un organisme mentionné à l’article R. 1333-
172 du code de la santé publique ; 
 
Vu la demande en date du 18 octobre 2023 présentée par l’organisme APAVE et le dossier joint 
à cette demande, en vue d’obtenir le renouvellement de son agrément conformément aux 
dispositions de la décision susvisée ; 

 
Vu les engagements pris par l’organisme dans le cadre de l’instruction de la demande susvisée, 
 

Décide : 
 

Article 1er 
 

L’organisme APAVE, dont l’adresse est Immeuble Canopy - 6 rue du Général Audran - CS 
60123 -92412 COURBEVOIE, est agréé, sous le n° OARP0070, pour procéder aux vérifications 
en radioprotection prévues à l’article R. 1333-172 du code de la santé publique. 
 
L’agrément est accordé jusqu’au 19 juillet 2029 pour les établissements figurant en annexe à la 
présente décision. 
  



3/3 

Article 2 
 
La liste des organismes agréés pour les contrôles en radioprotection, mise à jour à la date de 
la présente décision, est publiée au Bulletin officiel de l’Autorité de sûreté nucléaire. 

 
Article 3 

 
Le directeur général de l’Autorité de sûreté nucléaire est chargé de l’exécution de la présente 
décision, qui sera notifiée à APAVE et publiée au Bulletin officiel de l’Autorité de sûreté 
nucléaire. 

 
 

Fait à Montrouge, le 19 juillet 2024, 
Signé par 

Pour le président de l’Autorité de sûreté nucléaire 
et par délégation, 

le directeur général adjoint 
 
 

Julien COLLET 
 
  



3/3 

Annexe à la décision n° CODEP-DIS-2024-040724 du 19 juillet 2024 du président de 
l’Autorité de sûreté nucléaire portant renouvellement d’agrément d’un organisme 

mentionné à l’article R. 1333-172 du code de la santé publique 
 

 
Nom de l'organisme : APAVE 
 
Numéro d'agrément : OARP0070 
 
Liste des établissements (hors établissement principal) : 

Nom Ville Adresse 
APAVE - NICE NICE 22-26 avenue Edouard Grinda - 06200 NICE 

APAVE - MARSEILLE MARSEILLE 
ZAC Saumaty Séon – 8 rue Jean Jacques 
Vernazza – 13322 Marseille 

APAVE - CAEN HEROUVILLE-SAINT-CLAIR 
5 rue de l’'Atalante - 14200 HEROUVILLE-
SAINT-CLAIR 

APAVE - DIJON DIJON 
4 rue Louis de Broglie - Parc technologique 
- BP 306 - 21000 Dijon 

APAVE - NIMES CAISSARGUES  
7 Rue de la Grande Terre - Zone Euro - 
30132 CAISSARGUES | 

APAVE - TOULOUSE TOULOUSE 
11 rue Alexis Tocqueville - 31200 
TOULOUSE 

APAVE - BORDEAUX 
ARTIGUES-PRES-BORDEAUX 

Zone industrielle Avenue Gay Lussac - 
33370 ARTIGUES-PRES-BORDEAUX 

APAVE - RENNES 
ARTIGUES-PRES-BORDEAUX 

ZAC des Touches - 8 boulevard du Trieux - 
35740 PACE 

APAVE - NANTES 
SAINT-HERBLAIN 

5 rue de la Johardiére - 44800 SAINT-
HERBLAIN 

APAVE - CHERBOURG 
CHERBOURG-EN-COTENTIN 

19 rue Louis Aragon - 50130 CHERBOURG-
EN-COTENTIN 

APAVE - COMPIEGNE 
COMPIEGNE 

7B avenue Henri Adnot - 60200 
COMPIEGNE 

APAVE – CLERMONT-FERRAND 
CLERMONT-FERRAND 

30 boulevard Maurice Pourichon - 63000 
CLERMONT-FERRAND 

APAVE - PAU 
LONS 

Avenue André Marie Ampère - BP 202 - 
64140 LONS 

APAVE - STRASBOURG VENDENHEIM 2 rue de I électricité - 67550 VENDENHEIM 

APAVE - SAINT-CYR-AU-MONT-
D'OR 

SAINT-CYR-AU-MONT-D'OR 
4 rue des Drapperies - 69450 SAINT-CYR-
AU-MONT-D'OR 

APAVE - ANNECY 
EPAGNY METZ-TESSY 

Allée de la Bouvarde – Lieu-dit Parc Nord – 
Les Pleïades – Metz-Tessy – 74330 Epagny 
Metz-Tessy 

APAVE - POITIERS 
POITIERS 

27 rue Victor Grignard - 21 de la République 
2 – 86000 Poitiers 

APAVE – SAINT DENIS SAINT-DENIS 84 rue Charles Michels - 93200  

 

 


